Российская Федерация

Костромская   область

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

 17 января 2025 года                                                                                    № 7

О подготовке и проведении празднования

 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне

 1941-1945 годов

В целях организации и проведении на территории Буйского

муниципального района мероприятий, посвященных празднованию 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, в

соответствии с распоряжением губернатора Костромской области от

23.09.2024 г. № 539-р «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных

празднованию 80-годовщины Победе в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов», распоряжением администрации Буйского муниципального района

от 02.10.2024 г. № 219-р «О подготовке и проведении мероприятий,

посвященных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне», приказом департамента образования и науки

Костромской области от 25.11.2024 г. № 1704 «О подготовке и проведении

празднования  80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов»

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению

празднования 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов (далее-План мероприятий) (Приложение).

         2. Инспектору Управления образованием администрации Буйского

муниципального района Быстровой О.М. обеспечить реализацию Плана

мероприятий.

        3. Районному методическому кабинету Управления образованием

администрации Буйского муниципального района Румянцевой Л.Ю.

обеспечить информационно- методическое   сопровождение реализации Плана

мероприятий.

        4.  Руководителям образовательных организаций обеспечить реализацию

Плана мероприятий в образовательных организациях.

       5.   В срок до 31 января 2025 года предоставить в Управление образованием

администрации Буйского муниципального района план мероприятий,

приуроченных празднованию 80-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945 годов на электронный адрес: buy-rono-

vr@mail.ru

        6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлен(а):

 Начальник

 Управления образованием                                                                  Т.Н. Яурова

mailto:buy-rono-vr@mail.ru
mailto:buy-rono-vr@mail.ru

     Приложение

Утверждено

приказом Управления

образованием

от 17.01.2025 года № 7

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке и проведению празднования 80-й годовщины Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

исполнения
Ответственные исполнители

1 2 3 4

Раздел I. Мероприятия по организации и обеспечению основных торжественных мероприятий.

Формирование материально-технической базы. Информационное обслуживание

1. Оказание адресной добровольческой (волонтерской)

помощи ветеранам в части решения социально-

бытовых вопросов, проведение поздравительных

акций

январь - декабрь

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

2. Размещение атрибутики, посвященной празднованию

80-й годовщины Победы в Великой Отечественной

войне, в учреждениях образования

январь - май

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

3. Создание разделов, посвященных 80-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне на сайтах

образовательных организаций, Управления

образованием администрации Буйского

муниципального района

Январь 2025

года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

Раздел II. Мероприятия по мемориализации памятных мест и увековечению памяти воинов,

погибших в годы Великой Отечественной войны

4. Проведение памятно-мемориальных мероприятий,

посвященных Дням воинской славы России и

памятным датам

январь - декабрь

2025 года

Общеобразовательные организации

5. Участие в областной акции по благоустройству

территорий памятников и мемориалов, шефство

патриотических клубов, юнармейских отрядов за

мемориальными объектами

апрель - май

2025 года

Общеобразовательные организации

6. Участие во Всероссийской акции «Вахта Памяти»,

несение почетного караула, возложение цветов к

памятникам, мемориалам.

1-9 мая

2025 года

Общеобразовательные организации

7. Участие в проведении акций увековечения памяти:

«Память жива! Победа важна!», «Георгиевская

ленточка», «Сирень Победы»

1-15 мая

2025 года

Общеобразовательные организации

Раздел III. Торжественные и памятно-мемориальные мероприятия

8. Организация и привлечение ветеранов боевых

действий, в том числе участников специальной

военной операции и членов их семей, к участию в

мероприятиях, посвященных празднованию 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

январь - декабрь

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

9. Участие в Общественной акции «Бессмертный полк» 9 мая

2025 года

Общеобразовательные организации

10. Участие в Митинге, посвященном 80-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945

годов.

9 мая

2025 года

Общеобразовательные организации

Раздел IV. Социально-значимые проекты. Творческие мероприятия и акции

 11. Участие во Всероссийских акциях, посвященных 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 гг.

январь - декабрь

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

12. Участие в областных творческих конкурсах и смотрах

в образовательных организациях, посвященных 80-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

январь – май

2025 года

Общеобразовательные организации

13. Организация концертов и праздничных программ в

образовательных организациях, посвященных 80-й

январь – май

2025 года

Общеобразовательные организации

годовщине Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов

14. Проведение муниципального этапа Всероссийского

конкурса исследовательских краеведческих работ

обучающихся «Отечество»

январь

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

15. Участие в Образовательном форуме, посвященном 80-

летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов «Патриотизм и патриотическое

воспитание: от учителя к ученику»

26-28 февраля

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

16. Проведение муниципального этапа Всероссийского

конкурса исследовательских проектов «Без срока

давности»

февраль

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

17. Проведение муниципального этапа Всероссийского

конкурса сочинений «Без срока давности»

январь-февраль

2025

Управление образованием, общеобразовательные

организации

18. Участие в заседании круглого стола с участием

ФГБОУ ВО «Костромской государственный

университет» для учителей истории и

обществознания на тему: «Сохранение исторической

правды: стратегии противодействия фальсификации

истории»

февраль

2025 года

Управление образованием, учителя истории и

обществознания

19. Участие в интернет-акции «Я помню! Я горжусь!» 14 апреля –

8 сентября

2025 года

Общеобразовательные организации

20. Участие в региональном туристическом слете юных

туристов, посвященный 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941- 9145 г.г.

апрель

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

21.

Участие в региональном этапе Всероссийской детско-

юношеской историко-патриотической военно-

спортивной игры «Наследники Победы»,

посвященной 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941–1945 годов

апрель

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

22. Участие в олимпиаде для учителей истории «Проверь

свои знания»

апрель

2025 года

Учителя истории и обществознания

23. Муниципальный этап регионального конкурса

школьных театров «Победа остается молодой»

апрель

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

24. Участие в региональном конкурсе видеороликов

«Мост поколений: «От героев былых времен…»

апрель

2025 года

Представитель Уполномоченного по правам ребенка в

Буйском муниципальном районе

25. Проведение Уроков мужества с обучающимися

общеобразовательных организаций, встречи с

ветеранами Вооруженных сил и участниками

специальной военной операции «Этих дней не

смолкнет слава», «Я жив и здоров, того и вам

желаю……» (письма военных лет)

апрель

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

26. Участие в научно-методическом семинаре с молодыми

педагогами и советниками по воспитанию «Воспитать

гражданина. Уроки Великой Отечественной войны»

апрель

2025 года

Педагоги, советники по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями

27. Участие в региональном этапе Всероссийского

конкурса школьных музеев

апрель-май

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

28. Участие в цикле лекций Российского общества

«Знание» для обучающихся образовательных

организаций «По страницам истории ВОВ»

апрель - май

2025 года

Общеобразовательные организации

29. Участие во Всероссийской (международной) акции

«Сад Памяти»

апрель - май

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

30. Участие в областном конкурсе проектов по

озеленению населённых пунктов «Салют памяти»

апрель - май

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

 31. Проведение муниципального этапа соревнований

Всероссийского детско-юношеского общественного

движения «Школа безопасности» среди обучающихся

образовательных организаций Костромской области,

посвященный 80-летию Победы в Великой

Отечественной войне 1941- 1945 годов

май

2025 года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

 32. Участие во Всероссийском уроке Победы май

2025 года

Общеобразовательные организации

 33. Участие в экскурсиях в музей Военной академии для

учащихся образовательных организаций

по согласованию

течение

учебного года

Управление образованием, общеобразовательные

организации

_____________________

 34. Просмотр документальных и художественных

фильмов, посвященных героям и событиям Великой

Отечественной войны

в течение

учебного года

Общеобразовательные организации

 35. Участие в  традиционной областной

легкоатлетической эстафете на приз газеты «Северная

правда», посвященной 80-й годовщине Победы в

Великой Отечественной войне

май 2025

Управление образованием, общеобразовательные

организации

 36. Участие в открытой городской эстафете на приз газеты

«Буйская правда»

май 2025

Управление образованием, общеобразовательные

организации

  37. Проведение муниципальной акции «100 баллов для

Победы»

июнь 2025 Управление образованием, общеобразовательные

организации

		2025-01-17T16:43:09+0300
	Яурова Татьяна Николаевна